АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019  №  452
Об утверждении порядка принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Охотского муниципального района Хабаровского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Охотского муниципального района Хабаровского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
	2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности населения Климова М.А.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                       А.В. Фёдоров
                                                                                      3
2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Охотского муниципального
района

от  26.12.2019  №  452

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени администрации Охотского муниципального района Хабаровского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений администрацией Охотского муниципального района Хабаровского края о заключении концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве от имени администрации Охотского муниципального района Хабаровского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решение о заключении концессионных соглашений, район).
2. Соглашение о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером по которому выступает администрация района, может быть заключено на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджетных обязательств, в случае, если в решении о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемом администрацией района в соответствии со статьей 10 Федерального а от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», указан срок действия данного соглашения.
3. Концессионное соглашение, концендентом по которому выступает администрация района, может быть заключено на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств лимитов бюджетных обязательств, в случае, если в решении о заключении концессионного соглашения, принимаемом администрацией в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 № 115 «О концессионных соглашениях», указан срок действия данного соглашения.
4. Концессионное соглашение и соглашение о муниципально-частном партнерстве заключается на срок и в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой района (далее – муниципальная программа), при условии наличия в соответствующей муниципальной программе района мероприятий, предусматривающих реализацию инвестиционного проекта на условиях концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, а также следующей информации:
1) наименование инвестиционного проекта;
2) наименование объекта (объектов) концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве;
3) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений показателей (индикаторов) их достижения;
4) срок действия концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве;
5) предельный объем средств на исполнение обязательств района, принятых в связи с заключением концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, с разбивкой по годам.
5. В случае если срок действия концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве превышает срок реализации муниципальной программы, которой предусмотрено мероприятие, предусматривающее реализацию инвестиционного проекта на условиях концессионного соглашении или соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионное соглашение или соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения о заключении концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, устанавливающего дополнительные сведения:
1) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений показателей (индикаторов) их достижения, установленных на весь срок действия концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве.
Показатели (индикаторы) достижения результатов реализации инвестиционного проекта должны соответствовать показателям (индикаторам), установленным муниципальной программой, указанной в абзаце первом настоящего пункта, по мероприятию, предусматривающему реализацию инвестиционного проекта;
2) предельный объем средств на исполнение обязательств района, принятых в связи с заключением концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, с разбивкой по годам.
6. В случае если заключение концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерствене предусмотрено мероприятиями муниципальной программы, либо в муниципальной программе отсутствует информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка, концессионное соглашение или соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения о заключении концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, устанавливающего следующие дополнительные сведения:
1) наименование объекта (объектов) концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве;
2) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений показателей (индикаторов) их достижения;
[bookmark: _GoBack]3) срок действия концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве;
4) предельный объем средств на исполнение обязательств района, принятых в связи с заключением концессионного соглашения или соглашения о муниципально-частном партнерстве, с разбивкой по годам.
7. Решение о заключении концессионного соглашения и соглашения о муниципально-частном партнерстве, указанное в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, принимается в форме распоряжения администрации района и в обязательном порядке подлежит согласованию с финансовым управлением администрации района и отделом экономики и прогнозирования администрации района, после согласования направляются уполномоченному органу.
В случае принятия решения в отношении концессионного соглашения уполномоченным органом является комитет по управлению муниципальным имуществом района.
В случае принятия решения в отношении соглашения о муниципально-частном партнерстве уполномоченным органом является отдел экономики и прогнозирования администрации района.
___________